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所
得
税
の
確
定
申
告
 

確
定
申
告
が
必
要
な
方
 

確
定
申
告
に
必
要
な
も
の
 

確
定
申
告
の
提
出
方
法
 

確
定
申
告
す
れ
ば
 

所
得
税
が
還
付
さ
れ
る
方
 

  ■
事
業
を
営
ん
で
い
る
場
合
や
不
動

産
収
入
が
あ
る
場
合
、
土
地
や
建
物

を
売
っ
た
場
合
な
ど
で
、
平
成
２２
年

中
の
所
得
金
額
の
合
計
額
か
ら
、
配

偶
者
控
除
、
扶
養
控
除
、
基
礎
控
除

な
ど
の
所
得
控
除
の
合
計
額
を
差
し

引
き
、
そ
の
金
額
を
基
に
算
出
し
た

税
額
か
ら
、
税
額
控
除
を
差
し
引
い

て
残
額
の
あ
る
方
 

■
給
与
所
得
者
で
次
の
い
ず
れ
か
の

要
件
に
該
当
す
る
方
　
 

①
給
与
収
入
が
２
千
万
円
を
超
え
る

方
 

②
２
カ
所
以
上
か
ら
給
与
を
受
け
て

い
る
方
 

③
給
与
所
得
の
方
で
、
給
与
所
得
や

退
職
所
得
以
外
の
所
得
が
２０
万
円
を

超
え
る
方
 

④
同
族
会
社
の
役
員
な
ど
で
、
そ
の

法
人
か
ら
貸
付
金
の
利
子
や
不
動
産

の
賃
貸
料
な
ど
を
受
け
て
い
る
方
 

   　
次
の
よ
う
な
場
合
は
、
確
定
申
告

書
を
提
出
す
る
こ
と
に
よ
り
、
源
泉

徴
収
さ
れ
た
所
得
税
が
還
付
さ
れ
る

こ
と
が
あ
り
ま
す
。
 

■
平
成
２２
年
の
途
中
で
退
職
し
、
年

末
調
整
を
受
け
な
か
っ
た
方
 

■
給
与
所
得
者
で
、
次
の
よ
う
な
方
 

①
多
額
の
医
療
費
を
支
払
っ
た
方
 

②
住
宅
ロ
ー
ン
な
ど
を
利
用
し
て
、

平
成
２２
年
中
に
マ
イ
ホ
ー
ム
を
新
築
・

購
入
ま
た
は
大
規
模
な
修
繕
・
増
築

を
し
た
方
 

③
災
害
や
盗
難
な
ど
に
あ
っ
た
方
 

④
一
定
の
要
件
に
該
当
す
る
寄
附
金

を
支
払
っ
た
方
 

■
源
泉
徴
収
さ
れ
た
配
当
や
原
稿
料

な
ど
の
収
入
が
少
額
で
、
そ
の
他
の

所
得
も
あ
ま
り
多
く
な
か
っ
た
方
 

※
還
付
の
確
定
申
告
書
は
、
２
月

１５
日
貂
以
前
で
も
越
谷
税
務
署
へ

提
出
で
き
ま
す
。
 

　
２
月
１６
日
貉
〜
３
月
１５
日
貂
は

納
税
す
る
方
の
確
定
申
告
書
の
提

出
で
、
申
告
会
場
が
大
変
混
雑
し

ま
す
。
還
付
の
確
定
申
告
書
を
提

出
さ
れ
る
方
は
、
お
早
め
に
お
願

い
し
ま
す
。
 

  　
市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
に
必
要

な
も
の
と
同
様
で
す
。
２
ペ
ー
ジ
を

参
考
に
し
て
く
だ
さ
い
。
 

　
な
お
、
確
定
申
告
の
内
容
に
よ
っ

て
は
必
要
な
も
の
が
異
な
る
場
合
が

あ
り
ま
す
の
で
、
越
谷
税
務
署
ま
で

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。
 

　
ま
た
、
還
付
申
告
の
場
合
、
還
付

金
の
振
込
先
口
座
（
本
人
）
の
口
座

番
号
の
わ
か
る
も
の
が
必
要
で
す
。
 

■
日
曜
申
告
相
談
会
 

　
越
谷
税
務
署
で
は
、
２
月
２０
日
豸
、

２
月
２７
日
豸
の
２
日
間
、「
日
曜
申

告
相
談
会
」
を
実
施
し
ま
す
。
 

　
た
だ
し
、
日
曜
申
告
相
談
会
で
は

現
金
納
付
の
窓
口
業
務
は
行
っ
て
い

ま
せ
ん
。
 

◎
源
泉
徴
収
票
な
ど
の
添
付
書
類
の

提
出
に
つ
い
て
 

　
源
泉
徴
収
票
な
ど
添
付
書
類
は
、

添
付
書
類
台
紙
に
貼
っ
て
提
出
い
た

だ
く
よ
う
変
更
と
な
り
ま
し
た
。
ご

注
意
く
だ
さ
い
。
 

◎
次
の
確
定
申
告
を
す
る
方
は
、
市

民
税
・
県
民
税
申
告
会
場
で
受
け
付

け
が
で
き
ま
せ
ん
。
越
谷
税
務
署
に

申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。
 

①
青
色
申
告
 

②
所
得
税
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
の
還
付
申
告
 

③
株
、
土
地
、
建
物
な
ど
の
譲
渡
所

得
の
申
告
 

④
平
成
２２
年
か
ら
事
業
を
始
め
た
方

の
申
告
 

⑤
事
業
所
得
（
営
業
・
農
業
）
、
不

動
産
所
得
で
収
支
内
訳
書
が
で
き
て

い
な
い
方
の
申
告
 

⑥
給
与
明
細
書
（
源
泉
徴
収
票
の
な

い
方
）
に
よ
る
還
付
申
告
 

⑦
雑
損
、
寄
附
金
（
ふ
る
さ
と
納
税
）

控
除
な
ど
の
申
告
 

⑧
利
子
所
得
、
配
当
所
得
、
損
失
な

ど
事
例
の
少
な
い
申
告
 

■
市
民
税
・
県
民
税
申
告
会
場
で
受

け
付
け
で
き
る
簡
易
な
確
定
申
告
 

▽
給
与
所
得
・
年
金
受
給
の
源
泉
徴

収
票
（
原
本
）
を
お
持
ち
で
、
次
の

い
ず
れ
か
の
要
件
に
該
当
す
る
方
（
た

だ
し
修
正
申
告
・
更
正
の
請
求
な
ど

を
除
く
）。
受
け
付
け
で
き
る
確
定

申
告
は
、
平
成
２０
年
分
か
ら
平
成
２２

年
分
ま
で
の
３
年
分
。
 

①
医
療
費
控
除
を
受
け
る
方
の
還
付

申
告
 

領
収
書
（
原
本
）
は
医
療
機
関
ご

と
に
集
計
し
、
必
ず
合
計
を
し
て

お
持
ち
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
保
険

な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
た
金
額
が
わ

か
る
も
の
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。
 

②
平
成
２２
年
の
途
中
で
退
職
な
ど
に

よ
り
、
年
末
調
整
を
受
け
な
か
っ
た

方
の
申
告
 

③
給
与
な
ど
を
２
カ
所
以
上
の
会
社

か
ら
受
け
て
い
る
方
の
申
告
 

④
年
金
基
金
や
公
的
年
金
な
ど
年
金

を
２
カ
所
以
上
か
ら
受
け
て
い
る
方

の
申
告
 

⑤
給
与
所
得
と
年
金
受
給
な
ど
２
種

類
以
上
の
収
入
が
あ
っ
た
方
の
申
告
 

⑥
扶
養
や
障
害
者
控
除
な
ど
を
追
加

す
る
方
の
還
付
申
告
 

▽
一
時
所
得
が
あ
っ
た
方
 

▽
白
色
申
告
で
、
事
業
所
得
（
営
業
・

農
業
）、
不
動
産
所
得
、
雑
所
得
な

ど
が
あ
り
、
収
支
内
訳
書
が
で
き
て

い
る
方
 

確
定
申
告
に
関
す
る
お
問
い
合
わ
せ
は
、
 

越
谷
税
務
署
蕁
965
・
8
1
1
1（
音
声
案
内
）ま
で
 

■
申
告
会
場
 

越
谷
税
務
署
（
〒
343
│
8
6
0
1

　
越
谷
市
赤
山
町
5
│
7
│
47
）
 

新越谷 越谷 

至吉川 

至
北
千
住 

至南浦和 

越谷税務署前越谷税務署前 

至
春
至
春
日
部 

越谷税務署前 

越谷税務署 

病院 

病院 

西口 

東武伊勢崎線東武伊勢崎線 東武伊勢崎線 

至
春
日
部 

七左町 
交差点 

赤山街道 

国道4号草加バイパス 

病院 
南
越
谷 

武
蔵
野
線 

越谷税務署案内図 

N

１月４日（火）～２月１５日（火）の 
月曜日～金曜日 
＊祝日を除く 

２月１６日（水）～３月１５日（火）の 
月曜日～金曜日 

還付申告の方　 
　住宅借入金等 
　特別控除を （受ける方含む） 
確定申告の必要な方 

午前９時 
～午後５時 

受付時間 受付対象者 受　付　日 

～ｅ－Taxをご利用いただく前に～ 
電子証明書を取得（費用がかかります）し、ＩＣカードリーダライタを購入します。 
　 
開始届出書をe-Taxホームページの開始届出書作成・提出コーナーから
所轄の税務署に送信します。 
　 
e-Taxの初期登録（電子証明書の登録など）を行います。 
　 

　詳しくは、国税庁ホームページ（www.nta.go.jp）で確認するか越谷税務署に
お問い合わせください。 

Ｓtep1

Ｓtep2

Ｓtep3

　
確
定
申
告
期
間
中
、
ｅ
│
Ｔ
ａ
ｘ
（
国
税
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ
ム
）
は
２４
時
間
利
用
で
き
ま
す
。
ま
た
、
国
税
庁

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
も
ｅ
│
Ｔ
ａ
ｘ
用
の
申
告
デ
ー
タ
が
作
成
で
き
ま
す
。
 

＊駐車場が狭いので、車での来署はご遠慮願います。 

■
e
│
T
a
x

　確定申告による所得税の納期限は３月１５日（火）です。納期限ま
でに金融機関または税務署で納付ください。確定申告書提出後に、
納付書の送付や納税通知などによる納税のお知らせはありません。
また、納付税額が３０万円以下の場合には、越谷税務署窓口でバー
コード付納付書の交付を受け、コンビニエンスストアで納付すること
ができます。振替納税を利用される方は、４月２２日（金）に指定の口
座から自動的に納付されます。 


